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Arrangører/bakgrunn
Internasjonal Uke (IU) i Bergen og Hordaland blir i 2014 arrangert for ellevte gang. Første 
gang ble IU arrangert med støtte fra Utenriksdepartementet, men har senere blitt videreført 
med støtte fra lokale aktører. Hovedarrangørene representerer ulike miljøer og er i år Bergen 
kommune (BK), Hordaland fylkeskommune (HFK), Bergen Internasjonale Kultursenter 
(BIKS) / Bergen Internasjonale Musikkfestival (BIMF), Kulturmestringssenteret i Åsane, 
Vitalitetssenteret på Møhlenpris, Utdanning i Bergen, Ungdomshuset 1880,  samt FN-
sambandet Vest. 

Hovedarrangørene er enige om denne plattformen som danner grunnlag for et FN-dagen og
IU i Bergen. Vi samarbeider i tillegg med ca. 40 ulike organisasjoner og institusjoner i Bergen 
og Hordaland. De slutter seg til plattformen ved å melde inn aktiviteter til IU. 

Aktiviteter under IU vil bli arrangert av de forskjellige organisasjonene og institusjonene, 
hver for seg eller gjennom samarbeid. Arrangørene er ansvarlig for sine egne arrangement 
inkludert budsjett, og de må selv avtale eventuell administrativ hjelp fra hovedarrangørene. 
Alle arrangementene blir markedsført som IU-arrangement. FN-sambandet Vest koordinerer 
tiltakene, er ansvarlig for felles program og PR, og sørger for framdrift av hovedprosjektet. 

Målsetting
2014 er FNs år for familiejordbruk, noe vi ønsker å sette fokus på under årets IU. Gjennom 
FNs tusenårsmål ønsker vi å fremheve barn og ungdom, da de er fremtiden. Sammen om FNs 
tusenårsmål: Kunnskap og samarbeid blir muligheter. 

 Utgangspunktet og motivasjonen for IU er å informere og opplyse om tusenårsmålene, 
der det globale samfunnet står sammen for å gjøre verden til et bedre sted for alle. Det 
er derfor viktig å legge vekt på samarbeid – slik at vi sammen kan spre kunnskap og 
skape de beste mulighetene. 

 I år er det FNs år for familiejordbruk. Vi skal ha en god miljøprofil og tydeliggjøre 
klimaspørsmålet gjennom ulike arrangementer under IU. Målet er å skape bevissthet 
om behovet for klimasamarbeid, ettersom klimaforandringene preger hverdagen til 
småbruk over hele verden. 

 Barn og ungdom representerer fremtiden og er derfor essensielle for å kunne realisere 
tusenårsmålene. Vi vil fokusere på hvor viktig det er med engasjement for å skape 
forståelse og samhold mellom barn og unge med ulik nasjonal, etnisk, kulturell eller 
religiøs bakgrunn.

 Bergen har en sterk tradisjon for å være en internasjonal by. Mange mennesker med 
ulik bakgrunn bor i Bergen og det er viktig å vise at vi har respekt og forståelse for 
hverandre. IU er en fin arena får å vise frem Bergens internasjonale og multikulturelle 
aspekt. 

 Utvalgte aktiviteter som blir avviklet under uken, kan tilbys andre steder i kommunen 
og fylket i forkant eller etterkant av IU. 

 Internasjonal Uke skal være synlig i mediene før, under og etter uken. 
 Nettverket som dannes i forbindelse med uken skal kunne brukes aktivt ved 

internasjonale aktiviteter og arrangement i Bergen og Hordaland seinere. 



Planlagte hovedtiltak under IU 2014

Åpningen av IU, fredag 24. oktober
I år åpnes IU med utstilling i Rådhuset og senere konsert i Musikkpaviljongen fredag 24.
oktober (FN-dagen). Utstillingen vil være et samarbeid med en kurator med stort nettverk i 
Bergensområdet. Fokuset vil her rettes mot familiejordbruk som står sentralt i år. Senere vil 
det være musikalske innslag i Musikkpaviljongen, hvor programheftet vil bli distribuert. 
Arrangementet er åpent for alle og er en fin arena for kulturelle musikkinnslag på et tidspunkt 
hvor flere er på vei hjem fra jobb. 

Bergen Internasjonale Musikkfestival (BIMF)
BIMF er IUs musikalske supplement og Bergen Internasjonale Kultursenters (BIKS) mest 
omfattende, årlige arrangement. Med musikkfestivalen ønsker BIKS å presentere et mangfold 
av musikk og artister fra alle verdens kanter, for å gjenspeile Bergen og Hordalands 
mangfoldige befolkning. Flere av konsertene vil være et samarbeid mellom ulike aktører i IU. 
BIMF faller i år på den første helgen av IU, da festivalen starter torsdag 23. oktober og 
avsluttes lørdag 25. oktober. BIMF organiseres/koordineres/finansieres av BIKS. 

Ungdomsarrangementet
Som nevnt i målsettingen ønsker vi å sette fokus på barn og unge og er derfor opptatt av å 
arrangere engasjerende tiltak for ungdom. Vi ønsker å arrangere flere FN-rollespill for 
ungdom og vil med dette vise at kunnskap og samarbeid gir muligheter. Gjennom et FN-
rollespill vil deltakerne opptre som diplomat for en dag, der de vil diskuterer og debattere 
konflikten i Syria. Et annet tema blir klima og miljø. I løpet av uken vil det også arrangeres 
’Urettferdig fotballcup’, hvor elever på mellomtrinnet lærer hvordan maktstrukturene i verden 
er skjevt fordelt. De spiller ulike stater som enten er et utviklingsland (med visse ulemper) 
eller en stormakt (med visse fordeler). Dette var en stor suksess i fjor og vi ønsker å gjenta 
det, om mulig i samarbeid med FYSAK. Under folkefesten vil det også være et eget 
ungdomstelt på Torgallmenningen, og hele uken vil være preget av lokale ungdomsartister. 
Alle arrangementene har som formål å fremme solidaritet mellom ulike kulturer samtidig som 
ungdommer kan forså hverandres kultur og bakgrunn bedre gjennom aktiv deltakelse. En del 
av ungdommene i dag føler seg misforstått, og det vil være et viktig aspekt under 
Internasjonal Uke å inkludere og engasjere disse ungdommene. Det er åpent for ulike 
arrangementer og tiltak. 

Internasjonale barnedager
Internasjonale barnedager er en egen gratisfestival under IU hvor målgruppen er barn i SFO-
alder med familie og barneskoleklasser. Internasjonale Barnedager vil ha som formål å 
aktivisere barn gjennom kultur og andre aktiviteter med internasjonalt innhold. 
Utgangspunktet for aktivitetene vil være internasjonalt samhold, FNs tusenårsmål og FNs 
internasjonale år for familiejordbruk. Det vil være forskjellige klimaaktiviteter på skolene. På 
åpningen av IU fredag 24. oktober blir det arrangert FN-barneløype rundt Lille 
Lungegårdsvann i samhold med markeringen av FN-dagen, hvor vi inviterer 
barneskoleklasser til å delta. Søndag 26. oktober vil det arrangeres en FN-barneløype på 
Koengen parallelt med Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoners (NVIO) sin 
årlige FN-marsj. Lørdag 1. november vil det være et eget barnetelt under Folkefesten på 
Torgallmenningen. Utenom dette vil det holdes barnekonserter under uken. 



Fokus på miljø i skoleverket
Hele uken vil ha fokus på FNs arbeid, spesielt det viktige arbeidet for miljøet. Derfor vil flere 
arrangementer være vinklet mot klima. Flere av arrangementene er spesielt rettet mot 
skoleverket, men det er også flere arrangementer som er åpent for alle, inkludert Barnedagen 
på Koengen og Folkefesten. Både før, under og etter uken vil FN-sambandet dra rundt på 
barneskoler og holde FN-stafetter, som fokuserer på FN og klima. FN-sambandets maskoter
FN-filuren og frosken Fredeline vil også reise rundt på barneskoler. Elevene må fortelle hva 
skolen har gjort og skal gjøre for miljø og klima. Ungdomsskoler og videregående skoler vil 
gjennomføre et klimarollespill, der elever stimulerer norske myndigheter og 
samfunnssektorer. Her skal elevene forsøke å finne ut av hvor Norge kan kutte i sine 
klimautslipp. Dette er en videreføring av et klimaprosjekt utviklet i samarbeid med Hordaland 
fylkeskommune i 2013 og Bergen kommune i 2014. Målet er at elevene skal få en større 
forståelse av klimaforhandlingene innad i Norge og bakgrunnen for de ulike argumentene. 
Elevene vil til slutt forsøke å utvikle en forpliktende avtale om hvor Norge kan kutte i sine 
utslipp. 

Utdanning i Bergen
Utdanning i Bergen vil sette spesielt fokus på det internasjonale mangfoldet Bergens 
lærersteder har. Aktivitetene vil som i fjor være matkonkurranse, internasjonal quiz og 
byttemarked. 

Minikonserter i Musikkpaviljongen
Det vil arrangeres flere småkonserter i Musikkpaviljongen under uken, blant annet med lokale 
ungdomsartister og dansere. Dette er for å skape oppmerksomhet rundt IU og for å gi et 
internasjonalt kulturtilbud til publikum. Den første vil som sagt være på åpningsdagen, mens 
videre datoer er ikke satt enda. Konsertene vil holdes på tidlig ettermiddag. 

Internasjonal mat
I samarbeid med Kultursenteret i Åsane og Vitalitetssenteret på Møhlenpris ønsker vi også i 
år å tilby smaksprøver av mat fra ulike himmelstrøk. Dette vil hovedsakelig finne sted på den 
Internasjonale folkefesten. 

Internasjonal Folkefest
IU avsluttes også i år med en Internasjonal Folkefest på Torgallmenningen. Den 
Internasjonale Folkefesten skal speile aktivitetene som ble holdt under uken og sette et kraftig 
internasjonalt preg på sentrum. Det gjøres ved blant annet å ha ulike konserter på scenen, 
moteshow med gjenbruksklær, visning av nasjonaldrakter og dueslipp. Barne-og
ungdomsteltet vil stå for aktiviteter for barn og unge. ’Solidaritetsteltet’ vil i tillegg være fylt 
opp med organisasjoner og institusjoner som jobber internasjonalt i Bergen/Hordaland-
området. Det vil også deles ut smaksprøver på internasjonal mat av Kultursenteret i Åsane og 
Vitalitetssenteret på Møhlenpris. 

Koordinering 

Styringsgruppe
Hovedarrangørene (nevnt i første avsnitt av plattformen) danner sammen en styringsgruppe 
for uken. 

Sekretariat/ledelse



FN-sambandet Vest vil ha hovedansvaret for koordinering av arrangementene, og fungerer 
som sekretariat. Det oppnevnes egen prosjektleder og arbeidsgruppe for uken. FN-sambandet 
Vest påser at det er en jevn fordeling av arrangementer i løpet av uken, videre bistår FN-
sambandet, presse og lignende med nødvendig hjelp. 

Synlighet 

Media
For å sikre en god dekning av media, både før og under uken, utarbeides det en egen 
strategiplan for PR og media for Internasjonal Uke. Internt opprettes det en arbeidsgruppe der 
én person har hovedansvaret for PR/logistikk, og oppfølging av PR/medieplanen. 

Logo/profil
Tidligere utarbeidet profil brukes under IU 2014. 

Program
Programmet er den viktigste kanalen for informasjon til publikum, og distribueres til flest 
mulig gjennom utarbeidelsen av et programhefte. I programheftet vil det være detaljert 
informasjon om de viktigste temaene og alle arrangementene under IU. Det blir også laget en 
egen flyer for de internasjonale barnedagene. 

Nettsider og sosiale medier
Vi ser mer og mer viktigheten av å være tilgjengelig på internett og sosiale medier og er 
tilgjengelig følgende steder på nettet og sosiale medier:

Internett: www.internasjonaluke.org
Facebook (søk) : Internasjonal Uke i Bergen
Instagram: IUBergen
Twitter: (kommer)

Annonser
Det annonseres muligens i Studentersamfunnets høstprogram og eventuelt i BT, BA og 
Natt&Dag. 

Bannere
Bannere som ble laget til IU i 2009 brukes også i år på stolpene i Olav Kyrres gate. Vi 
kommer i tillegg til å bruke noen andre bannere som er laget til tidligere IU-arrangement om 
igjen. 

Redesign
Vi ønsker å videreføre redesignaktiviteter og gjenbruk, hovedsakelig på Folkefesten, men det 
er også aktuelt med redesignarrangementer på grasrot-nivå. 

Økonomi
IU blir finansiert av hovedarrangørene Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune som 
største bidragsytere. Bevilgningene går til prosjektledelse, markedsføring og fellesprosjekter. 
Det er viktig å ha gode rutiner for det økonomiske arbeidet. FN-sambandet Vest er ansvarlig 



for budsjettoppfølging og regnskap for fellesprosjektene, inkludert program og PR. Regnskap 
vil bli oversendt til bevilgende myndigheter i etterkant. 

Alle arrangører har ansvar for egne arrangementer og egne budsjetter/utgifter. FN-sambandet 
Vest har kun ansvar for kostnader som regnskapsførers av FN-sambandet. 


